

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

Dnia 2 (14) Marca. — Rok 1853.

N^o 70.

Jutro, Śgo Longina Żołnierza.

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyczni, w czasie Summy, wykonali Mszę (in Es. dur) kompozycji J. K. *Chwaliboga*; nadto *Offertorium* (solo tenore) kompozycji P. Fran: *Malgockiego*. Od wczoraj też grono amatorskie, na czas dwu-tygodniowy, to jest do *Świąt Wielkanocnych*, wykonywać śpiewów nie będzie; o rozpoczęciu zaś tychże, donieść nie omieszkamy. — W Kościele XX. *Dominikanów*, Amatorowie i Artyści, w czasie Nabożeństwa, wykonali Mszę D. *Müllera*; *Miserere*, *Inflammatus*, Ner 8 z STABAT MATER, J. *Rossini*; oraz Hymn ofiarowany Xciu Kazimierzowi *Lubomirskiemu*, układu P. K. *Müllera*.

Dziś rozpoczyna się *Post Wielki* podług starego kalendarza.

N. PAN, w skutek uznania Rady Kawalerskiej Orderu Śgo JERZEGO, mianować raczył Kawalerami tegoż Orderu kl: IV, za nieskazitelną wystugę lat 25, w stopniach Oficerskich: Podpułkownika Piotra *Wasiliewa*, Policmajstra m. *Wilna*; Majorów: Alexego *Tichanowa* i Bazylego *Mikajowskiego*; oraz Kapitana Jana *Hulewicza*, Inspektorów Szpitali Wojskowych w *Łowiczu*, *Lublinie* i *Zamościu*.

Rozkazem CESARSKIM, Rz: Rad: St: Jan *Karnicki*, Pomocnik Naczelnego Prokuratora X. Depart: Senatu, mianowany Członkiem Departamentów Warsz: Rządzącego Senatu.

Rozkazem CESARSKIM, Fajerwerkiery *Peretjagin*, *Bazanow* i *Szalachow*, postąpili na Praporszczyków do artylerji garnizonowej w *Iwangorodzie*, *Nowogiejorgiewsku* i Cytadeli *Alexandrowskiej* w *Warszawie*; a *Feldfelbel Ogłoblew* z artylerji garnizonowej tejez Cytadeli, na Podporucznika do artylerji garnizonowej *Nowogiejorgiewskiej*.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do dnia 7/13 Marca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 69, na które, tudzież na dawniejsze, w 360 wnioskach, złożono rsr. 6,900 kop. 90. Na żądanie 137 Uczestników, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 12 kop. 79¹/₂), rsr. 4,524 kop. 81¹/₂, i umorzono książeczek oszczędności 35. Przeto Uczestników 9,333, posiada kapitał rsr. 437,916 k. 43¹/₂.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gub: *Warszawskiej* w *Warszawie*, zawiadamia, iż Komornik przy tymże Trybunale, Wincenty *Helcman*, przez miesiąc jeden w urzędowaniu za wieszonym został; przez ten więc przeciąg czasu, żadnej czynności do urzędu jego przywiązanej, wykonywać nie jest mocen. — A. *Sadkowski*.

Warszawski Ober-Policmajster, wezwał wszystkich właścicieli dorożek, remiz i omnibusów, wysyłanych na najem, ażeby najdalej do dnia 8/10 Marca r. b. włącznie, zgłosili się, jak zwykle, po nowe numera i kon-

sensa na r. b. ustanowione, i wnieśli od tego procederu opłatę do Kassy Miejskiej; w przeciwnym razie, sami sobie winę przypiszą, gdy zaraz po oznaczonym terminie wszystkie dorożki, remizy i omnibusy, w nowę konsensa i numera nieopatrzono, przytrzymane zostaną, i postąpieniem z niemi będzie stosownie do przepisów. Przytem zastrzega się: 1) że kto kilka wysła omnibusów, dorożek i remiz, na każdą winien posiadać osobny numer i konsens; 2) że opłaty półroczne, kwartalne i miesięczne, przyjętemi być nie mogą; 3) że właściciele dorożek, powinni obznajmić powożących z przepisami w konsensach zamieszczonymi, i do najlepszego zachowania tych skłaniać; 4) że numer powinien być wyraźnie w czterech miejscach odmalowany, zaś u powożącego na plecach, na nowym rzemieniu widocznie zawieszony, i pod żadnym pozorem zdejmować go nie można, a to pod karą tak na powożącego jak i na właściciela; 5) że numeru zdzierać i zabierać nie wolno; jeżeli powożący komu ubliży, dość jest go sobie zapisać, i zgłosić się do najbliższego Komisarza Policji Wykonawczej, lub wprost do Zarządu Policji, a mianowicie do Wydziału Policjijno-Sądowego, gdzie niezwłocznie satysfakcja wymierzona zostanie; zabierający zaś samowolnie numer, sam sobie winę przypisze, gdy wszelkie szkody z niewysyłania dorożki przez zatrzymanie numeru wynikające, prawnie wynagrodzić będzie obowiązany, albowiem dorożkarzowi ani na chwilę bez numeru wyjeżdżać nie wolno. W końcu ostrzega się wszystkich blacharzy, jako też malarzy i lakierników, że żadnemu z nich dorabiać numeru jest nie wolno, gdyż to wyłącznie należy do Pana *Minter*, fabrykanta wyrobów lakierniczych.

JW. Emil *Wagner*, Konsul Jeneralny Pruski w *Warszawie*, powrócił z *Bertlina*.

Wielu bardzo *Warszawian*, przypomina sobie zapewnie, niegdy Przełożonego Zgromadzenia XX. *Bernardynów* w *Warszawie*, a ze wszech miar szanowanego Kapłana, JX. Piotra *Blachowicza*, który następnie powołany został na Prowincjała tegoż Zgromadzenia. Po trudach zakonnych, osiadł w Klasztorze XX. *Bernardynów* w *Skempem*, w Powiecie *Lipnowskim*, w dobrach Wgo *Gustawa Zielińskiego*. Obok tego, mało też komu są obce dzieła religijne, jakie tenże Pracownik Winnicy PAŃSKIEJ, X. Piotr *Blachowicz*, ku zbudowaniu naszemu wydał na widok publiczny. Z prawdziwym przeto smutkiem udzielimy tym wszystkim wiadomość, że szanowny Kapłan, jasniejący cnotami Chrześcijańskimi i otoczony poważaniem powszechnem, dokonał doczesnego żywota swojego, pozostawiając nietylko w Zgromadzeniu XX. *Bernardynów* w *Skempem*, gdzie złożył swą głowę, ale i u wszystkich, obok żalu szczerego, jak najchlubniejszego po sobie wspomnienie. Kreśląc

te słów kilka ku uczczeniu pamięci zacnego Kapłana, zakończymy znanemi a tak pożądanemi dla wszystkich żegnających ten świat, słowami: Pokój duszy Jego!

W tych dniach umarł ś. p. Jan-Kanty *Romer*, Dzieńdzic dóbr *Krajów*, b. Podprefekt za czasów Xtwa *Warszawskiego*. Mąż ten powszechnie szanowany dla rzadkich cnót serca i wielkiej prawości charakteru, zgasał w 75 roku życia.

Jutro o godz: 10^{1/2} z rana, odbędzie się w Kościele *XX. Kapucynów* żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Konstantego i Juliana braci *Cwierczakiewiczów*; na które, Rodzice, Krewnych i Znajomych zapraszają.

Pamiętnika Religijno-moralnego zeszyt za miesiąc Marzec r. b., czyli 3ci tomu XXIV. wyszedł z druku i zawiera: *Bożo-grobcy* (dokończenie), i List Pasternski Biskupa *Lewantzkiego*; Kościół w *Stanach Zjednoczonych*, (ciąg dalszy); *Missje w Zatoce Hudsonskiej* (dokończenie); Kardynał Xiążę Biskup *Wrocławski von Dieppenbrock* (nekrolog); Bibliografię duchowną; oraz Kronikę Kościelną i Rozmaitości.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*: (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czwartki 727, *pszenicy* cztetw: 2,193, *jęczmienia* cztetw: 844, *owsa* cztetw: 1,441, *grochu* pol: cztetw: 125, *kaszy jęczmiennej* cztetw: 120, *kartofli* cztetw: 513, *siana* pudów 12,475, *słomy* pudów 7,335.

Nakładem xiegarni *H. Natansona* w *Warszawie*, wyszedł zeszyt *XXI Galerji Mnichowskich*, i zawiera ryciny: *Gerard-Dow*: Pustelnik, i *C. Netscher*: Pasterz i Pasterka. Cena zeszytu k. 25. Prenumeratę przyjmują wszystkie xiegarnie krajowe i zagraniczne.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* bezimiennie kop. 50 dla *Kaleki* na *Lesznie*, i kop. 50 dla ociemniałej *Wdowy E. S.* w domu *XX. Missjonarzy* na *3ciem piętrze*, aby się modlili za przywrócenie spokoju serca, cnotliwemu dziecku.

Już olbrzymi dnia wczorajszego afisz, bo wysoki blisko na półtora łokcia, zapowiadał niezwykle przedstawienie w Teatrze, dane na dochód *Ubogich Starców* i *Kalek*, pod opieką *Warszawskiego* Towarzystwa *Dobroczywności*; tak też było w istocie, a *muzyka, śpiewy, tańce, obrazy, i koncert*, stanowiły program tego przedstawienia, składającego się w samym *Wielkim Teatrze* z 14tu ustępów. Obok tego, ukazały się jeszcze dwa inne afisze, zapowiadające również oddzielne, ale w tym samym celu urządzone przedstawienia, a mianowicie: w *Teatrze Rozmaitości*, komedję *Helena de La Seiglière*, oraz tańce; w *salach* zaś *Redutowych*, jako w dniu kończącym *karnawał* według starego kalendarza, *Maskaradę*; pod czas której na scenie *Teatru Wielkiego*, zapowiedziany był stosowny obraz ze śpiewami i podobnie tańce. Tak to bowiem odpowiedziała Dyrekcja *Teatrów*, odwołaniu się do niej *Towarzystwa Dobroczywności*, a cały skład *Artystów*, przyjmując czynny w przedstawieniu udział, przyczynił się nie mało do uświetnienia wczorajszego wieczoru, który w kronice naszej, pamiętną i zarazem chlubną zajmie kartę. Na tyle ofiar ze strony Dyrekcji, i tyle

poświęceń ze strony *Artystów*, starała się odpowiedzieć *Publiczność Warszawska*, a licznem zebraniem się w *Teatrze Wielkim*, dowiodła, że i ofiarę *Dyrekcji Teatrów* i trudy *Artystów*, oceniać potrafi. Nieustające w czasie przedstawień oklaski, wywoływania i powtarzanie po kilkakrotnie obrazów, a tem samem przyjęcie z jak największym zadowoleniem grających *Artystów*, były nagrodą dla *Nich*, do której też *Kurjer* dołącza dzisiaj kilka słów podziękii, imieniem tych starców i kalek, dla których dzień wczorajszy, jako przynoszący hojny zasiłek, i pociechę w niedoli, na długo pamiętnym zostanie. Oprócz uwertur, wykonanych pod dyrekcją *PP. Ig: Dobrzyńskiego* i *Quatriniego*, w przedstawieniu aktu 4go z opery *Robert Djabel*, przyjęli udział: *Panna Paulina Rivoli*, która swym głosem zajęła wszystkich, oraz *P. Ciaffei* i *Chór*; w *Divertissement tancerskiem*, *Panna Anna Strauss* i *P. Meunier*; a w tańcu z płaszczami, *PP. Stolpe, Gwozdecka, Damse, Karolina Strauss, Karśka, Koćmierowska* i *Corps de Ballet*. Akt IVty opery *Ernani*, wykonany został przez ulubionych od *Publiczności Artystów*, jako to: *Pannę Vallési, Dobrskiego*, i *Troschla*; dzieło to odśpiewane było z ogólnem zadowoleniem, a *P. Dobrski* jak zawsze tak i wczoraj, zyskał ogólny poklask, na który jak najsprawniejszy zasłużył. Dalej *P. Philipp* klaryncista, członek orkiestry opery, wykonał duet ze znanym Nauczycielem muzyki *P. Peschke*, utworu *Ig: Dobrzyńskiego*; ustęp ten zasłużył na ogólne pochwały, a *gra P. Peschke*, zwróciła słuszną uwagę obecnych. Prześliczne obrazy, a z tych szczególnie *P. Lessera*, który znany jest wszystkim zwiędzającym pracownię Jego, a przedstawiający jak to nam afisz ogłosił: *Błogosławieństwo Ojca*, do rzędu najpiękniejszych policzony być może. Niemniejszą przyjemność sprawiła nam *gra na violoncelli P. Karasowskiego*, wykonywającego mazur utworu swojego, podczas której, towarzyszył mu na fortepianie *P. Peschke*. Nakoniec akt Iwszy baletu *Katarzyna córka Bandyty*, w którym pierwsza nasza tancerka *Pani Turczynowicz*, i utalentowani *PP. Tarnowscy* i *Popiel*, takie wywołują zadowolenie, dokonał reszty uprzyjemnienia tego widowiska, za które prawdziwa wdzięczność należy się *Dyrekcji Teatrów*. Po ukończeniu tak ustępów dzieł muzycznych, jako też koncertów, tańców, komedji i t. d., przywołani zostali, w *Teatrze Wielkim* po 4tym akcie opery *Ernani*, *Panna Vallési*, *PP. Dobrski* i *Troschel* po 3-kroć; po tańcu *Los Torreadores*, *Wszysecy*; po 1ym akcie baletu *Katarzyna córka Bandyty*, *Pani Turczynowicz* oraz *PP. Alexander* i *Antoni Tarnowscy*; po koncercie *P. Karasowski*. W *Teatrze Rozmaitości*, po komedji *Helena de la Sieglière*, *Pani Komorowska* 3-kroć, *Panna Ciemska* 2-kroć, *PP. Żółkowski* 3-kroć, *Komorowski* i *Królkowski* po 4-kroć, oraz *Pan Swieszewski* 3-kroć; po *Mazurku*, *Wszysecy*; a po Tańcu *Węgierskim*, *Panna Stier*. W czasie zaś *Maskarady*, piękny a tyle stosowny do okoliczności obraz, *Publiczność* przyjęła z prawdziwym zadowoleniem.

W tych dniach widzieliśmy w xiegarni *P. Natansona*, na *Krak-Przedm.*, portret znakomitej naszej śpiewa-

czki, Pani Ludwika *Rywackiej*, w kostiumie *Normy*, wykonany *aquarellą*, przez P. Stan: *Barcikowskiego*. Znawcy oddają sprawiedliwość talentowi tego młodego artysty, tak pod względem kompozycji, jako i pięknego wykonania, słusznie rokując mu świetną przyszłość w dziedzinie sztuki. Wizerunek ten odtworzony będzie w słynnej sztycharni P. *Payne* w *Lipsku*.

Znana ze swego znakomitego talentu Panna *Biertlich*, o której tylokrotnie zagraniczne gazety tak chlubnie głosiły, (a co i *Kurjer* niedawno powtórzył), jutro w Teatrze Wielkim da koncert na skrzypcach.

W tych dniach mieliśmy sposobność oglądania żywego *niedźwiedzia*, raczej *niedźwiadka*, który przywieziony został z lasów *Litewskich* przez jednego z znakomych tamtejszych Obywateli. Młody *niedźwiadek* wielkości miernego psa, jest bardzo przywoity, lecz w chwili gdyśmy go widzieli, był w kwaśnym nieco humorze, albowiem został nagle wyrwany z objęć *Morfeusza*, dla tego też mocnem mručeniem objawiał swe niezadowolenie.

W dniu 8 (20) Grudnia r. z., dało się czuć w *Pia-tygorsku* (na *Kaukazie*) dość mocne trzęsienie ziemi. Szczęściem nie było ztąd złego wypadku.

ANGLJA. — Na posiedzeniu Izby niższej, gabinet złożył następne oświadczenia: że chętnie wraz z *Stanami Zjednoczonymi*, przyczyni się do budowy kanału przez między-morze *Daryjskie*, mającego połączyć dwa *Oceany*, i obiecującego niezmiernie dla handlu całego świata korzyści; że Pan *Murray*, skazany na śmierć przez trybunały *Rzymskie*, jest poddanym *Angielskim*; że mennica przez długi czas nie będzie mogła wybijać monety srebrnej; zbyt wiele bowiem złota żądają. — W ciągu ostatnich dwóch lat, wywieziono z *Anglii* monety złotej za 30 miljo: dukatów. (*Journal des Débats*).

AUSTRIA. — W dniu 9ym b. m., Cesarz miał już odbyć rewję garnizonu *Wiedeńskiego*; ulice z tego powodu przystroić zamierzili mieszkańcy, wieczorem na cześć Cesarza, wojsko ma odbyć pochód z pochodniami. — P. *Bruck* ma zostać Prezesem Najwyższej Rady finansowej i handlowej. — Wkrótce wyjdzie dekret cofający z kursu wszystkie papierowe pieniądze, z wyjątkiem banknotów; z tych zaś cofną jeszcze z kursu banknoty 1 i 2-florenowe. — W *Medyolanie* z wszelką ścisłością wykonywają dekret sekwestru; wszystkie pieniądze, kosztowności, i t. p., znalezione w skonfiskowanych pałacach, Komisja sekwestrowa odsyła opieczętowane władzom administracyjnym. (*Neue Preuss: Ztg*).

Wiedeń 8go Marca. — Dzisiaj wydany 14 poszyt *Dziennika Praw Państwa*, zawiera ostatnie uregulowanie stosunków, z powodu zniesienia poddaństwa i pańszczyzny, jak to już doniesiono, w *Węgrzech*, *Kroacji* i *Slawonii*. — Mieszkańcy *Hermansztadu* wynagradzając zastugi położone przez Pułkownika *O'Donnell* i Obywatela *Wiednia* Pana *Ettenreich*, pierwszemu nadali prawo honorowego obywatelstwa, drugiemu ofiarowali srebrny puhar. — Jego Ces: Kr: Mość, w Niedziele pierwszy raz opuścił swój pokój, aby przyjemnie zdziwić swoich dostojnych Rodziców, odwiedzając ich w ich apartamentach. (*Lloyd*).

CZARNOGÓRZE. — W dniu 16ym z. m., *Czarnogórcy* z nacji *Rzeczka*, zdobyli na *Skadwskim* jeziorze dwa statki z prochem i prowiantem, które burza do ich brzegów zapędziła. *Uskokowie* (wychodźcy Chryścijańcy z *Bosnii*), lud ubogi ale niezmiernie bitny, a *Turków* straszliwie nienawidzący, pod *Solbaice* wycieli 200 *Turków* przez *Reis* Paszę wystanych. W dniu 17, zaś dostawszy od *Czarnogórców* prochu, uderzyli na wojska *Reis* Baszy, wycieli do 300 *Turków*; sami stracili z 60 ludzi i byliby jeszcze większy tryumf odnieśli, gdyby się byli porozumieli z oddziałem *Czarnogórców* z 1,000 ludzi złożonym, i gdyby im deszcz ulewny nie był prochów zamoczył. Cała ta wojna pełna jest dowodów bohaterkiej osobistej odwagi, brak tylko kronikarzy którzy by te fakta podali potomności; straszna klęska czekałaby *Turków* wewnątrz *Czarnogóra*, gdyby dyplomacja nie położyła końca wojnie. (*Lloyd*).

FRANCJA. *Paryż 8 Marca*. — Na giełdzie papiery w górę idą; przypisują to pewności o przyjęździe *PAPIEZA* do *Paryża*, i oszczędnościom w budżecie zaprowadzonym. Co do podróży *PAPIEZA*, układy jeszcze się prowadzą; Stolica *APOSTOLSKA* kładzie warunki, żąda mianowicie zniesienia kilku ważnych artykułów konkordatu; porozumiano się już co do przywrócenia dawnych Biskupstw konkordatem zniesionych. — Budżet jeszcze przedstawionym Izbie nie został, ale spodziewają się, że rok przedzie bez deficytu, czego od lat 20tu nie bywało, jeżeli dzisiejszy ruch interesów a tem samem powiększenie dochodów publicznych utrzyma się, co przypuszczać należy. — Izba bardzo zajmować się będzie nowem prawem o pensjach emerytalnych. Podniosą zapewne składkę emerytalną i zaprowadzą jedną do tej składki zasadę we wszystkich gałęziach administracji. Prawo dotychczasowe z 1817 r. nie dość ściśle było wykonywane, ztąd niezmiernie dla skarbu ciężary; według budżetu na 1854 rok, skarb musi płacić rocznie przeszło 43 miljo: fr. pensji emerytalnych; z tych 33,150,000 fr. wojskowych, 2,500,000 wsparć żołnierzom starym z czasów Cesarstwa, etc. Celem prawa jest wstrzymanie powiększania się tego ciężaru skarbu. — Zapowiadają ważny ruch znowu między Prefektami; ten jednak zapewne nie zaraz nastąpi. — Nową listę Senatorów dopiero z *Monitora* Ministrowie poznali; Cesarz sam te mianowania układał. — Pułkownik *Fleury*, został podobno dysgracjonowany. — Pan *Lamartine*, jest mocno słaby; powiększa jego cierpienie wstręt naturalny do niektórych lekarstw. — P. *Romieu*, b. Dyrektor sztuk pięknych, który dziś został Jlnym Inspektorem wszystkich bibliotek Cesarstwa, przed opuszczeniem dotychczasowej swej posady, rozdał cały fundusz 25,000 fr. na zachętę dla autorów dramatycznych przeznaczony, pomiędzy autorów. — Senator Pułkownik *Ney*, dotąd nie odjechał do *Algierji*, ale wkrótce tam się udaje; ma bowiem z swym pułkiem mieć udział w wyprawie, którą w tej osadzie w *Mcui Maju* organizują; mówiono, że Pułkownik kiedyś poufny przyjaciel Cesarza, w niełaskę popadł. — Cesarstwo dziś nie spodziewanie zwiedzili zamek *Vincennes*, w towarzystwie Komendanta i oficerów garnizonu; zesłi na-

wet do kuchni, by się przekonać o stanie żywienia załogi fortecy. (Indep. Belge).

Paryż 9 Marca (d. t.) — **Monitor** obejmuje mianowania następujących Senatorów: Jenerał **Aupick**, b. Par **Lebrun**, b. Deputowany **Thieullin**. (Indep. Belge).

HISZPANJA. — Wybory komissji w Izbie deputowanych, wypadły ministerjalnie; w Senacie gabinet otrzymał wotum zaufania. (Neue Preuss: Ztg).

PORTUGALJA. — W Izbie prowadzą ciągle rozprawy nad adresem; rozbierają ściśle działania gabinetu; głosowanie jednak ministerjalnie wypadnie. — Śniegi wielkie spadły w północnej **Portugalji**; wielu rozwozieli wina wraz z mułami swemi poginęło; wilki z gór gromadami schodzą na dolinę; w niektórych wioskach mieszkańcy zabarykadowali się przeciw ich napadom. (Neue Preuss: Ztg).

WŁOCHY. — W **Rzymie** komissja do przyjmowania prośb, otrzymała bardzo rozległe do ułaskawień pełnomocnictwa. — W **Turyń**ie urzędowa **Gazeta**, zaprzeczyła pogłosce, że rząd myśli zaprojektować zmianę prawa o prasie. — W **Florencji** prowadzą z Panem **Rotszyld** układy, o nową pożyczkę. (Preuss: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Młoda jedna dziewczyna w **Gradecu**, gdzie jako sklepowa służyła, dała się namówić pewnej Hrabinie do przyjęcia u niej służby, i pojechała z nią do **Alexandrii**. Już w drodze traktowana źle, dowiedziawszy się przypadkiem, iż Pani jej jest awanturnicą, i zamierza ją sprzedać za niewolnicę, i zwróciła się z podjęciem swoim maszyniście okrętowemu, który przybijając do **Alexandrii**, wysłał kółz do wiadomości o tem do Konsula **Austrjackiego**, i zanim mniemana Hrabina na ląd wysiadła, została aresztowaną, a dziewczyna wzięta pod opiekę Konsula, zwrotnym statkiem wróciła do **Europy**. — Pewien **Anglik**, z powierzchowności wyglądający przynajmniej na Lorda, przyszedł temi dniami do jednego z komisarzów **Banku Pobożnego w Paryżu**, żądając pożyżczenia 100 franków na zastaw 12 sztuk w. Wyliczono mu je natychmiast. Nazajutrz komissant odbiera list z **Dieppe**, w którym ów Mylord wieszkuje sobie w wyrazach pełnych ironji, że zwiódł szanownego komissanta, udawszy za srebro, sztucce cynowe, własnej kompozycji, na którą będzie się starał otrzymać od rządu swojego przywilej. — Pewien nieprzyjaciel cudzoziemskich wyrazów, następne podał doniesienie: Jest do sprzedania mało używany **mocnocich** (fortepjan) o sześciu **ósmakach** (oktawach), z dwoma **nożnikami** (pedałami) wraz z **izbodziwkiem** (camertonem). Wiadomość pod N..... u P. S..... mieszkającego w podwórzu **na ziemi** (na parterze).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Baranowski Maciej Major z Cesarstwa nr 500; Bogucki Walek: Oby: z Mirowa nr 1820; Czarnecki Rom: Oby: z Radomia nr 584; Glass Włodz: Urzęd: z Poznania nr 670; Grabowska Ewa Hr. z Żukowa nr 1252; Rioff Alex: Rad: Hono: z Petersburga nr 634; Krasnołucki Mich: Rad: Hono: z Petersburga nr 613; Noffok Jan Ob: z Wancerzowa nr 625; Rulikowski Ant: Oby: z Siedliszcza nr 625; Stanikowicz Jene: Major z Nowogeorgiewska; Szeliski Ant: Ob: z Jedrzeżowa nr 2673; Ulatowski Frau: Oby: z Dziardowic nr 634.

Wyjechali: X. Bojarski And: Pleban do Krasnegostawu; Brzozowski Sewe: Oby: do Wilezkowic; Gedrojć Jul: Xżę do Piotrkowa; Górski Konst: Ob: do Woli Pękoszewskiej; Lasocki Jak: Oby: do Nagawki; Pieniżek Józ: Oby: do Sędzina; X. Rzewuski Józ: Pleban do Radomska; Zbyszewski Bronis Ob: do Niedzielic.

DONIESIENIA.

Kommissarz Administr: Cyrk: 1 i 11. — Z powodu niedostępnego do skutku na dzień 10 Marca r. b. ogłoszonej licytacji, podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 4/16 Marca r. b., o godz: 10 z rana, odbywać się będzie pod Nr 2668 przy ulicy Dziekanka, licytacja głośna, na sprzedaż Ruchomości, j. t. Garderoby, Bielizny i Pościeli, po Augustuie Mojżyszczycy i Stefanie Mieczkowskim pozostałych; mający przeto chęć ubiegania się o kupno tychże, zechcą się zgłosić w czasie i miejscu powyż oznaczonym. — Asse: Koleg.; Pawłowicz.

SUMMA 45,000 rs. razem lub częściowo, jest do ulokowania niezawodnie każdego czasu na Domy, lub też na Dobra w Gub: Warsz. — Summy zaś rs. 9,000, 6,000, 4,500, dwie po rs. 3,000, 2,400, 1,600 i 1,250, są także do ulokowania każdej chwili lecz na Domy. — **DOM** nowy z Ogródem, masyw murowany, czyniący dochodu netto 2,300 rs. rocznie, jest do sprzedania każdego czasu. — **Tudzież** **DOM** masyw murowany, czyniący dochodu netto 900 rs., jest także do sprzedania każdego czasu, a to w przeciągu dni 10. Wiadomość o wszelkich szczegółach przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nrem 22, na 1m piętrze. — J. Chwałibóg.

Potrzebna jest **OSOBA** do Zarządu gospodarstwa domowego na wsi, mil 10 od Warszawy. Wiadomość do godz: 9ej rano, pod Nr 20, w Hotelu Drezdeńskim.

Ktoby potrzebował wysłać **DZIECKO** do wód w Ciechocinku, a chciał je powierzyć Matce jadącej ze swoim na wiosnę, i przyłożyłby się w części do kosztów podróży i utrzymania tamże; niech się zgłosi pod Nr 1019 przy ulicy Grzybowskiej, na dole po lewej ręce, do mieszkania Pani Szymańskiej, gdzie się umówić będzie mógł.

Celem usposobienia 2ch Chłopców do klasy 3ej Szkół Rządowych, potrzebny jest młody **CZŁOWIEK** na wieś, o 1½ mili od Warszawy, posiadający gruntownie język niemiecki do konwersacji, oraz nauki, jakie w Szkołach Rządowych są wykładane; obok wszelkich wygód domowych, zapewnia się wynagrodzenie rs. 90 rocznie. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1019, na 2m piętrze od frontu, między godziną 3ą a 5ą po południu.

BRODZDY suchych prasowanych, do ciast Wielkonočných bardzo dobrych, dostać można codzień świeżych, w handlu win Wgo Krzyżmińskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. b., w domu Petyskusa, obok Apteki.

Zgubione 4ry **KLUCZYKI**, odebrać można za udowodnieniem w Drukarni Kurjera.

Dnia 11 b. m. na ulicy Nowiniarskiej, zginął **PIESER** z rasy angielskiej: wyżełków, mający około 7 miesięcy, uszy i łebek kasztanow.; i dwie łapki na grzbiecie także. Ktoby go odniósł pod Nr 372 na Krak: Przedm.; do domu Malcaza, do Składu Win, otrzymars. 2 nagrody.

Dziś rano zima stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 0. Dziś rano wysokość wody na **Wisłę** stóp 7 cali 9.

TEATR WIELKI. Jutro, powtórzenie wczorajszego Wido-wiska, złożonego z muzyki, śpiewów, tańców i obrazów; oraz Koncert jak wyżej.

RACAHOUT DES ARABES

czyli Racahout de l'Orient, zwany także de Serail, wyborny i pożywny napój, szczególnie zaleca się na śniadanie dla dzieci i słabych; dopomaga także do czerstwości i delikatności twarzy. Przyrządza się tym sposobem: do każdej filiżanki wody lub mleka wrzącego, bierze się pół jeden czyli dwie łyżeczki od kawy Racahout; miesza się nad ogniem przez kilka minut, poczem napój gotowy jest do użycia. Sprzedaje się w Cukierniach Karola **Grohnera** przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 457, i 461.